
 

str. 1 
 

PN-20/2022 

Wykonawcy 

dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

w zamówieniu o szacunkowej wartości powyżej progów unijnych na 

przeprowadzenie szkoleń dla koordynatorów do spraw dostępności w urzędach 

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców1: 

Pytanie 4:  

W odniesieniu do rozdziału V - Warunki udziału w postępowaniu i zapisów w pkt. 

1.4.1 „w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, 

w tym okresie - wykonał należycie co najmniej 2 usługi polegające na 

przygotowaniu, organizacji i przeprowadzeniu szkoleń dla co najmniej 300 osób 

każda, przy czym Zamawiający rozumie przez szkolenie co najmniej dwudniowe 

wydarzenie edukacyjne, podczas którego zapewniono co najmniej trenerów 

i materiały szkoleniowe dla uczestników/uczestniczek. Każda z dwóch usług musi 

być zrealizowana na podstawie odrębnej umowy.” i odpowiedzi Zamawiającego na 

pytanie zadane w dniu 05.08.2022 r. tj. „Zamawiający wymaga jednak, aby było to 

wydarzenie „dwudniowe”, zatem Wykonawca powinien przedstawić dowody, 

że zrealizował dwudniowe wydarzenie edukacyjne (np. przedstawiając program 

szkolenia w odpowiednim wymiarze godzinowym).” Wykonawca chciałby 

zauważyć, że rozgraniczanie iż do warunku kwalifikuje się tylko usługa minimum 

dwudniowa jest trudne, w przypadku usług które maja charakter zróżnicowany np. 5 

dniowe szkolenie, 1 spotkanie 2 dni pod rząd, kolejne spotkania rozdzielone 

w czasie - wówczas jakie dokumenty na potwierdzenie ww. warunku winien 

przedstawić Wykonawca? Czy taka forma potwierdzenia spełnienia warunku przez 

Wykonawcę nie będzie komplikowała całego procesu zw. z przeprowadzeniem 

                                                             
1 Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z 2021 r., poz. 1129 ze zm.). 

 



 

str. 2 
 

postepowania o udzielenie zamówienia publicznego zarówno po stronie 

Wykonawcy oraz Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. Zgodnie z SWZ rozdział V pkt. 1.4.1: 

Zamawiający rozumie przez szkolenie co najmniej dwudniowe wydarzenie 

edukacyjne, podczas którego zapewniono co najmniej trenerów i materiały 

szkoleniowe dla uczestników/uczestniczek. 

Dokumentem potwierdzającym może być w tym przypadku (jak Zamawiający 

określił w odpowiedziach na pytania) np. program szkolenia w odpowiednim 

wymiarze godzinowym. 

Pytanie 5:  

Trener prowadzący jednoosobową działalność gospodarczą wykazany 

w załączniku 8 jest traktowany jako podmiot udostępniający zasoby, dla którego 

należy wypełnić Oświadczenie w formie JEDZ oraz załącznik 4? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z postanowieniami rozdziału V ppkt 9.1. 

Wykonawca składa wraz z ofertą zobowiązanie innego podmiotu do udostępnienia 

niezbędnych zasobów Wykonawcy - zgodnie z załącznikiem nr 4 do SWZ. 

Jednocześnie zgodnie z postanowieniami rozdziału V ppkt 9.2. składa Jednolity 

Europejski Dokument Zamówienia (ESPD) dotyczący tych podmiotów, w zakresie 

wskazanym w Części II Sekcji C ESPD (Informacje na temat polegania na 

zdolności innych podmiotów). W rozdziale IX ppkt 5.13. zostało określone, że jeżeli 

dotyczy, to oferta musi zawierać oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby 

w formie jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia (JEDZ) w zakresie 

w jakim wykazuje spełnienie warunków udziału w postępowaniu i brak podstaw do 

wykluczenia.  

Pytanie 6: 

Wraz z formularzem ofertowym nie składa się załącznika 7 i 8a, choć dane z nich 

płynące jednocześnie są podstawą do oceny potencjału Wykonawców? 

 



 

str. 3 
 

Odpowiedź:.  

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z postanowieniami Rozdziału VII ppkt 5.2-5.3 

Zamawiający wzywa Wykonawcę najwyżej ocenionego do przedłożenia 

w wyznaczonym terminie nie krótszym niż 10 dni „wykazu usług” tj. wypełnionego 

Załącznika nr 7 do SWZ oraz „wykazu osób” wypełnionego załącznika nr 8 część A 

do SWZ.  

Jednocześnie Zamawiający informuje, że jeżeli Wykonawca ubiega się 

o dodatkowe punkty w kryterium oceny ofert za „Zapewnienie dodatkowych 

trenerów (T)” i/lub „Doświadczenie trenerów (D)” powinien wraz z ofertą również 

przedłożyć wypełniony Załącznik nr 8 część A, w zakresie trenerów. 

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapisy Specyfikacji 

Warunków Zamówienia w sposób następujący:2 

1) zmienia zapis w Rozdziale IX - Opis sposobu przygotowania ofert oraz 

wymagania formalne dotyczące składanych oświadczeń i dokumentów, w taki 

sposób, że dodaje ppkt 5.8 zmieniając numerację kolejnych podpunktów.  

Było: 

„oraz jeżeli dotyczy: 

5.6.   Wykaz osób (załącznik nr 8 część B do SWZ) w zakresie informacji 

dotyczących zapewnienia dodatkowych trenerów  – do kryterium oceny 

ofert, którymi dysponuje lub będzie dysponował Wykonawca, z którego 

będzie wynikało spełnienie warunku udziału w postępowaniu dotyczące 

dodatkowych trenerów - jeżeli Wykonawca ubiega się o przyznanie 

dodatkowych punktów w kryterium oceny ofert i/lub punktów za zapewnienie 

dodatkowych trenerów zgodnie z kryteriami oceny ofert. W przypadku 

niezłożenia tego dokumentu wraz z ofertą Zamawiający uzna, 

że Wykonawca nie ubiega się o dodatkowe punkty w kryterium oceny ofert 

za zapewnienie dodatkowych trenerów. 

 

                                                             
2 art. 137 ust. 1-2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1129, ze zm.) 



 

str. 4 
 

5.7.  Wykaz osób w zakresie informacji dotyczących dodatkowego 

doświadczenia trenerów (załącznik nr 8 część B do SWZ) – do 

kryterium oceny ofert, którymi dysponuje lub będzie dysponował 

Wykonawca, z którego będzie wynikało spełnienie warunku udziału 

w postępowaniu dotyczące dodatkowego doświadczenia trenera/trenerów - 

jeżeli Wykonawca ubiega się o przyznanie dodatkowych punktów 

w kryterium oceny ofert za zapewnienie  trenerów z dodatkowym 

doświadczeniem zgodnie z kryteriami oceny ofert. W przypadku niezłożenia 

tego dokumentu wraz z ofertą Zamawiający uzna, że Wykonawca nie ubiega 

się o dodatkowe punkty w kryterium oceny ofert za dodatkowe 

doświadczenie trenerów. 

5.8.  Opis dodatkowych materiałów szkoleniowych, jeżeli Wykonawca ubiega 

się o przyznanie punktów w kryterium oceny ofert. W przypadku niezłożenia 

tego opisu wraz z ofertą Zamawiający uzna, ze Wykonawca nie ubiega się 

o dodatkowe punkty w kryterium oceny ofert za zapewnienie dodatkowych 

materiałów szkoleniowych. 

5.9.  Pełnomocnictwo upoważniające do złożenia oferty, o ile ofertę składa 

pełnomocnik (w oryginale tj. w postaci elektronicznej opatrzonej 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub elektronicznej kopii opatrzonej 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez mocodawcę lub notariusza). 

5.10.  Pełnomocnictwo do reprezentowania wszystkich Wykonawców wspólnie 

ubiegających się o udzielenie zamówienia (w oryginale tj. w postaci 

elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub 

elektronicznej kopii opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

przez mocodawcę lub notariusza). 

5.11.  Oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby dotyczące  

udostępnienia zasobów. 

5.12.  Oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia w przypadkach 

wskazanych w art. 5k rozporządzenia 2022/576 podmiotu 

udostępniającego zasoby. 

5.13.  Oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby w formie jednolitego 

europejskiego dokumentu zamówienia (JEDZ) w zakresie w jakim wykazuje 



 

str. 5 
 

spełnienie warunków udziału w postępowaniu i brak podstaw do 

wykluczenia.” 

Jest: 

„oraz jeżeli dotyczy: 

5.6.  Wykaz osób (załącznik nr 8 część B do SWZ) w zakresie informacji 

dotyczących zapewnienia dodatkowych trenerów  – do kryterium oceny 

ofert, którymi dysponuje lub będzie dysponował Wykonawca, z którego 

będzie wynikało spełnienie warunku udziału w postępowaniu dotyczące 

dodatkowych trenerów - jeżeli Wykonawca ubiega się o przyznanie 

dodatkowych punktów w kryterium oceny ofert i/lub punktów za zapewnienie 

dodatkowych trenerów zgodnie z kryteriami oceny ofert. W przypadku 

niezłożenia tego dokumentu wraz z ofertą Zamawiający uzna, 

że Wykonawca nie ubiega się o dodatkowe punkty w kryterium oceny ofert 

za zapewnienie dodatkowych trenerów. 

5.7.  Wykaz osób w zakresie informacji dotyczących dodatkowego 

doświadczenia trenerów (załącznik nr 8 część B do SWZ) – do 

kryterium oceny ofert, którymi dysponuje lub będzie dysponował 

Wykonawca, z którego będzie wynikało spełnienie warunku udziału 

w postępowaniu dotyczące dodatkowego doświadczenia trenera/trenerów - 

jeżeli Wykonawca ubiega się o przyznanie dodatkowych punktów 

w kryterium oceny ofert za zapewnienie  trenerów z dodatkowym 

doświadczeniem zgodnie z kryteriami oceny ofert. W przypadku niezłożenia 

tego dokumentu wraz z ofertą Zamawiający uzna, że Wykonawca nie ubiega 

się o dodatkowe punkty w kryterium oceny ofert za dodatkowe 

doświadczenie trenerów. 

5.8.  Wykaz osób w zakresie informacji dotyczących trenerów (załącznik nr 8 

część A do SWZ). 

5.9.  Opis dodatkowych materiałów szkoleniowych, jeżeli Wykonawca ubiega 

się o przyznanie punktów w kryterium oceny ofert. W przypadku niezłożenia 

tego opisu wraz z ofertą Zamawiający uzna, ze Wykonawca nie ubiega się 

o dodatkowe punkty w kryterium oceny ofert za zapewnienie dodatkowych 

materiałów szkoleniowych. 



 

str. 6 
 

5.10.  Pełnomocnictwo upoważniające do złożenia oferty, o ile ofertę składa 

pełnomocnik (w oryginale tj. w postaci elektronicznej opatrzonej 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub elektronicznej kopii opatrzonej 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez mocodawcę lub notariusza). 

5.11.  Pełnomocnictwo do reprezentowania wszystkich Wykonawców wspólnie 

ubiegających się o udzielenie zamówienia (w oryginale tj. w postaci 

elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub 

elektronicznej kopii opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

przez mocodawcę lub notariusza). 

5.12.  Oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby dotyczące  

udostępnienia zasobów. 

5.13.  Oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia w przypadkach 

wskazanych w art. 5k rozporządzenia 2022/576 podmiotu 

udostępniającego zasoby. 

5.14.  Oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby w formie jednolitego 

europejskiego dokumentu zamówienia (JEDZ) w zakresie w jakim wykazuje 

spełnienie warunków udziału w postępowaniu i brak podstaw do 

wykluczenia.” 

 

2) zmienia zapisy w ppkt 1.3-1.4 w rozdziale XV - Opis kryteriów oceny ofert, wraz 

z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert: 

Było: 

„…1.3. Kryterium „Zapewnienie dodatkowych trenerów” (T) – waga 20% 

Zamawiający przyzna punkty za zadeklarowanie przez Wykonawcę 

zapewnienia dodatkowych trenerów ponad liczbę określoną w OPZ, 

spełniających wymogi na trenerów określone w pkt 4.1.4 OPZ/ppkt. 

1.4.2.4 Rozdziału V SWZ tj.: 

 posiada wykształcenie wyższe/wyższe zawodowe; 

 posiada minimalne doświadczenie zawodowe z zakresu dostępności – 

nie krótsze niż 2 (dwa) lata; 

 przeprowadził - w okresie ostatnich 5 (pięciu) lat przed dniem upływu 

składania ofert, szkolenia i/lub zajęcia akademickie w wymiarze 



 

str. 7 
 

łącznie co najmniej 250 (dwustu pięćdziesięciu) godzin dydaktycznych 

(1 godzina=45 min.) z zakresu tematycznego prowadzonego 

w ramach tego zamówienia odpowiednio: 

 dostępności architektonicznej,  

 dostępności cyfrowej,  

 dostępności informacyjno-komunikacyjnej, 

 dostępnych zamówień publicznych. 

Za każdego zadeklarowanego trenera Wykonawca otrzyma 4 punkty. 

Maksymalna liczba punktów, którą można otrzymać w tym kryterium 

wynosi 20 (tj. za 5 dodatkowych trenerów). 

W celu uzyskania punktów w tym kryterium Wykonawca składa stosowne 

oświadczenie w Formularzu ofertowym i wypełnia załącznik nr 8 część B 

do SWZ - Wykaz osób do kryterium „Zapewnienie dodatkowych trenerów” 

w sposób umożliwiający ocenę przez Zamawiającego.  

Uwaga: 

Aby uzyskać punkty w kryterium, wykaz należy złożyć wraz z ofertą. Nie 

podlega on uzupełnieniu. W przypadku niezłożenia wykazu wraz z ofertą, 

oferta w tym kryterium otrzyma 0 punktów. 

Wykaz będzie oceniany przez zespół pracowników Zamawiającego, który 

przyzna punkty poszczególnym opisom trenerów w tym kryterium.  

Do każdego zrealizowanego szkolenia wykazanego w załączniku nr 8 

część B do SWZ (wykaz osób), Wykonawca musi dołączyć dowód, 

że zostało ono wykonane należycie. Dowodami są referencje bądź inne 

dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy były 

wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze 

wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie 

wykonawcy.” 

Jest: 

„…1.3. Kryterium „Zapewnienie dodatkowych trenerów” (T) – waga 20% 

Zamawiający przyzna punkty za zadeklarowanie przez Wykonawcę 

zapewnienia dodatkowych trenerów ponad liczbę określoną w OPZ, 



 

str. 8 
 

spełniających wymogi na trenerów określone w pkt 4.1.4 OPZ/ppkt. 

1.4.2.4 Rozdziału V SWZ tj.: 

 posiada wykształcenie wyższe/wyższe zawodowe; 

 posiada minimalne doświadczenie zawodowe z zakresu dostępności – 

nie krótsze niż 2 (dwa) lata; 

 przeprowadził - w okresie ostatnich 5 (pięciu) lat przed dniem upływu 

składania ofert, szkolenia i/lub zajęcia akademickie w wymiarze 

łącznie co najmniej 250 (dwustu pięćdziesięciu) godzin dydaktycznych 

(1 godzina=45 min.) z zakresu tematycznego prowadzonego 

w ramach tego zamówienia odpowiednio: 

 dostępności architektonicznej,  

 dostępności cyfrowej,  

 dostępności informacyjno-komunikacyjnej, 

 dostępnych zamówień publicznych. 

Za każdego zadeklarowanego trenera Wykonawca otrzyma 4 punkty. 

Maksymalna liczba punktów, którą można otrzymać w tym kryterium 

wynosi 20 (tj. za 5 dodatkowych trenerów). 

W celu uzyskania punktów w tym kryterium Wykonawca składa stosowne 

oświadczenie w Formularzu ofertowym i wypełnia załącznik nr 8 część B 

do SWZ - Wykaz osób do kryterium „Zapewnienie dodatkowych trenerów” 

oraz wypełnia załącznik nr 8 część A do SWZ - wykaz osób w zakresie 

informacji dotyczących trenerów, w sposób umożliwiający ocenę przez 

Zamawiającego.  

Uwaga: 

Aby uzyskać punkty w kryterium, wykazy należy złożyć wraz z ofertą. Nie 

podlegają one uzupełnieniu. W przypadku niezłożenia wykazów wraz 

z ofertą, oferta w tym kryterium otrzyma 0 punktów. 

Wykazy będą oceniane przez zespół pracowników Zamawiającego, który 

przyzna punkty poszczególnym opisom trenerów w tym kryterium.” 

 

 

 



 

str. 9 
 

Było: 

„…1.4. Kryterium „Doświadczenie trenerów” (D) – waga 20% 

Zamawiający w tym kryterium przyzna punkty na podstawie złożonego 

Wykazu osób do kryterium oceny ofert „Dodatkowe doświadczenie 

trenerów” (załącznik nr 8 część B do SWZ) za dodatkowe doświadczenie 

trenerów – ponad wymagane na potwierdzenie spełnienia warunku 

udziału określone w ust. 1.4.2.4. Rozdziału V SWZ w postępowaniu, tj. za 

przeprowadzone szkolenia z zakresu dostępności (odpowiednio do 

zakresu tematycznego przeprowadzonych szkoleń tzn. dostępność 

architektoniczna, dostępność cyfrowa, dostępność informacyjno-

komunikacyjna, dostępne zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy 

z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami) dla jednostek administracji rządowej w okresie 

ostatnich 3 lat do dnia złożenia oferty. 

Za każde dodatkowe szkolenie z zakresu dostępności w tym kryterium 

Zamawiający przyzna 4 punkty. Maksymalnie można wykazać łącznie 

5 szkoleń - maksymalnie 20 pkt.  

Dodatkowe doświadczenie trenerów nie może się sumować, tzn. jeżeli 

szkolenie prowadziło wspólnie np. dwóch trenerów, szkolenie to może być 

wykazane tylko w przypadku jednego z tych trenerów. 

W celu uzyskania punktów Wykonawca składa stosowne oświadczenie 

w Formularzu ofertowym i wypełnia załącznik nr 8 część B do SWZ - 

Wykaz osób do kryterium „Dodatkowe doświadczenie trenerów” w sposób 

umożliwiający ocenę przez Zamawiającego.  

Uwaga: 

Aby uzyskać punkty w kryterium, wykaz należy złożyć wraz z ofertą. Nie 

podlega on uzupełnieniu. W przypadku niezłożenia wykazu wraz z ofertą, 

oferta w tym kryterium otrzyma 0 punktów. Wykaz będzie oceniany przez 

zespół pracowników Zamawiającego, który przyzna punkty 

poszczególnym opisom trenerów w tym kryterium. 



 

str. 10 
 

Do każdego zrealizowanego szkolenia wykazanego w załączniku nr 8 

część B do SWZ (wykaz osób), Wykonawca musi dołączyć dowód, że 

zostało ono wykonane należycie. Dowodami są referencje bądź inne 

dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy były 

wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym 

charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – 

oświadczenie wykonawcy.” 

Jest: 

„…1.4. Kryterium „Doświadczenie trenerów” (D) – waga 20% 

Zamawiający w tym kryterium przyzna punkty na podstawie złożonego 

Wykazu osób do kryterium oceny ofert „Dodatkowe doświadczenie 

trenerów” (załącznik nr 8 część B do SWZ) za dodatkowe doświadczenie 

trenerów – ponad wymagane na potwierdzenie spełnienia warunku 

udziału określone w ust. 1.4.2.4. Rozdziału V SWZ w postępowaniu, tj. za 

przeprowadzone szkolenia z zakresu dostępności (odpowiednio do 

zakresu tematycznego przeprowadzonych szkoleń tzn. dostępność 

architektoniczna, dostępność cyfrowa, dostępność informacyjno-

komunikacyjna, dostępne zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy 

z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami) dla jednostek administracji rządowej w okresie 

ostatnich 3 lat do dnia złożenia oferty. 

Za każde dodatkowe szkolenie z zakresu dostępności w tym kryterium 

Zamawiający przyzna 4 punkty. Maksymalnie można wykazać łącznie 

5 szkoleń - maksymalnie 20 pkt.  

Dodatkowe doświadczenie trenerów nie może się sumować, tzn. jeżeli 

szkolenie prowadziło wspólnie np. dwóch trenerów, szkolenie to może być 

wykazane tylko w przypadku jednego z tych trenerów. 

W celu uzyskania punktów Wykonawca składa stosowne oświadczenie 

w Formularzu ofertowym i wypełnia załącznik nr 8 część B do SWZ - 

Wykaz osób do kryterium „Dodatkowe doświadczenie trenerów”  oraz 

wypełnia załącznik nr 8 część A do SWZ - wykaz osób w zakresie 



 

str. 11 
 

informacji dotyczących trenerów, w sposób umożliwiający ocenę przez 

Zamawiającego.  

Uwaga: 

Aby uzyskać punkty w kryterium, wykazy należy złożyć wraz z ofertą. Nie 

podlegają one uzupełnieniu. W przypadku niezłożenia wykazów wraz 

z ofertą, oferta w tym kryterium otrzyma 0 punktów. Wykazy będą oceniane 

przez zespół pracowników Zamawiającego, który przyzna punkty 

poszczególnym opisom trenerów w tym kryterium.” 

 

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi do SWZ są integralną częścią 

SWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.  

 

 


		2022-08-18T16:50:18+0200




